Aristotel.

Quinta.

**D**iluſis helleboriū) idest si temperas herbam illam quę apud antiquos  
vt dixim⁹ in purgationibus frequenter sumebat. (Cum sis nescius com-  
pescere examen) i. regere et castigare libri bilancē. (Certo puncto) idest  
certo pondere quantā libra punctis distinguitur: nā veratrum nisi tem-  
peretur: idest vt medici dicūt gradueſ: et certo pōdere detur: periculōsum  
est. (Matura medendi). i. medicinę ratio. (Vetat hoc) scz helleborum dari  
sine temperamē:

**D**iluſis helleborum certo compescere pun&to  
Nescius examen: vetat hoc natura medendi.  
Nauem si poscat sibi peronatus arator  
Luciferi rudis: exclamet mel certa perisse  
Frontem de rebus. Tibi recto viuere talo  
Ars dedit: & speciem veri dignoscere calles:  
Nequa subaerato mendosum tinniat auro:  
Quæq; sequenda forent: & quæ vitāda viciſſim  
Illa prius creta: mox hæc carbone notaſti.

**H**oratius inquit: quod medico est promiscuit medici. (Ha-  
vem si poscat) alterum exēplum.  
(Si arator pero-  
nat) idest rusticus  
perone calciat: est enim pero so-  
lea potius q̄ calceus et ex corio crudo. (Vergilius. vii. ch. Vergilius  
Stri instituere pedis crud⁹ tegit altera pero. (Rudis luciferi) i. iexptus et  
imperit astrop⁹ ad q̄ antiqui q̄ noctem nauigabāt: sicut nostro tēpore ad  
acum lapide magnete temperata. (Id oscat sibi nauē) subaudi gubernan-  
dam. (Mel certa) dcus marin⁹ qui p̄sidet portub⁹: atq; proinde a latinis  
portunus appellat⁹: a gr̄cis vero ex mel certa mutato noīe palēmō dle-  
ctus est: fuit aut̄ athamantis ex ino cadmi filia p̄creatus. (Exclamet) p̄  
rei indignitate in exclamationē prūpat. (Frōtem) i. pudorem: qm̄ frons  
sedes pudoris est: vnde est p̄fricare frontē p̄ eo qd̄ deponere pudorem.  
(Perisse de reb⁹ scz humanis: quādoquidē hoīes sibi assumūt faciēda q̄  
nesciunt. (Tibi recto viuere talo) sensus est: si sapiens es eris liber. atq;  
e contrario: si stultus et ignorās seruus: qd̄ satis colligitur ex supradictis:  
dicit igitur. (Si ars) i. sapientia. (Dedit tibi viuere recto talo) idest mo-  
ribus a mediocritate nō distortis: nā talu⁹ est quo incedētes insistimus.  
(Et si calles dignoscere) idest scis distinguere. (Speciem veri) subaudia  
falso: ideo subiungit. (He qua) scz species. (Tinniat mendosum) p̄ mēdo-  
se et falso sonet: hoc est tinnitu suo falsitatē ostēdat. (Auro subgrato) idest  
qd̄ subitus habet q̄: et in superficie aurū: et est translatio sumpta ab lis q̄  
explorant nūmos tinnitu: hoc est crepitū illo quē numm⁹ illisus reddit.  
(Et si notaſti) idest in animo tuo designasti. (Quę ſorēt ſequenda) q̄ tan-  
tū bona honesta. (Et viciſſim) i.e diuerso notaſti. (Quę vitāda) i. fugien-  
da forent: notaſti in quam. (Illa prius) i. priora. (Creta) nota alba. (Et  
mor h̄c) i. deinde h̄c posteriora. (Carbone) nota nigra: vt quę honesta  
ſunt crea alba: q̄ vero turpia carbone nigro notent. (Hora) i. ser. creta an-  
carbone notandi. (Et si p̄presso late) i. cū habess rem familiarē angustā.